83. *Frigus* illud & in *Corpore*, & in *Sudore algidum* qui ratiocinatione solida & catenata aliunde, quam ab *Humore Acido* deducet in Homine, non parum merapiet in sui admirationem, postquam in continua & sollicita aliquot lustrorum praxi & omnium externarum Causarum observatione laboriosa nihil reperi hactenus in rerum natura, quod manifeste Frigus pariat in Homine præter Acidum, & quicquid de Acido participat: quemadmodum id variis exemplis testatus sum in hoc Opusculo & alibi.

84. Ab Acido igitur, & tantum ab Acido Frigus in Homine produci posse ac sole re cum constet mihi certò, puto meritò me *Frigidi Sudoris*, *Corporisque in Syncope Causam* existimare *Acidum Humorem*, *Haluturum* Sanguini aliunde admistum, ad Cor delatum, & una cum Sanguine quaquaversum propulsam, atque in Corporis superficie hærentem, ac ibidem tum *Ægris*, tum *Adstantibus*, Medicisque ipsis sui Sensum præbentem. Hoc autem sentiam & opinabor tandiu, donec alius aliam evidentem fatijs ejus demonstret Causam.

85. *Glutinosus* existit *Sudor* idem ratione

Humoris Pituitosi à notato *Acido soluti*, & una cum ipso foras expulsi atque sponte iterum extra corpus *concrefcentis ac coagulati*.

86. *Pallor* accidit *Corpore universo* ratione ejusdem *Acidi* dominium ubique nacti, accedente imprimis *Glutiosa Pituita*, *Acidi* æmula & socia.

87. *Anxietas Cordis ac Pracordiorum* extrema, *Agrisque inexplicabilis* partim *Mali Focum*, *Abdomen*, Partesque in tunc *Intestinum* se exonerantes, ac imprimis *Pancreas* partim *Mali Fomitum* manifestat, *Humorem* non tantum *Acidum*, qui *Dolores Lancinantes*, *Rodentesve*, aut *Perterebrantes* pareret, sed *insuper Glutinosum*, qui *Partibus* omnibus firmiter adhaerens ab iisdem recedit lentius ac difficilius, ac proinde urget *pertinacius*; quin à *Bile* in *Hælium*, *Elliusque viscosos*, *lentosque* diductus notatam auget *Anxietatem*.

88. Atque sic videor mihi satis luculenter tum *Languoris Universalis*, tum *Animi Deliquij*, tum *Syncopes ortum* deduxisse partim à *Pituita lenta & glutinosa*, partim à *Succo Acido*, & quandoque *simul austero* ipsi admisto; superest, ut *prolixitatem brevitate compensando Affectuum* istorum *Curandi*

di *Methodum & rationem paucis subjungamus*. Non videtur enim *necessum* hic *labore vano & inutili repetere multa*, quæ *tradidimus in superioribus*; postquam *exritè descripto & cognito Affectu ejusdem Cura facile capitur & instituitur*.

89. *Languoris autem Universalis Cura* semper potest sui ratione institui parilis; quod de *Animi Deliquij* aut *Syncopes Cura* dici nequit, quoniam per *Paroxysmos* redeunt hi *Affectus*, & tunc valde infestant *Aegros*, extra quos *inducias* dant iisdem, ut *Medicis* novos *præveniendi* occasionem optimam, minimeque, cum sæpe soleat esse *præceps*, negligendam.